
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДЕ-КАСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
«15» марта 2019 г. № 51 
 
О внесении изменений в решение Совета депутатов Де-Кастринского 
сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края 
«Об утверждении муниципальной целевой программы «Формирование 
современной городской среды на территории Де-Кастринского сельского 
поселения на 2018-2022 годы» 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 
действующим законодательством, Совет депутатов Де-Кастринского 
сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛ: 

1. Внести в Программу «Формирование современной городской 
среды на территории Де-Кастринского сельского поселения Ульчского 
муниципального района на 2018-2022 годы», утвержденную решением 
Совета депутатов Де-Кастринского сельского поселения Ульчского 
муниципального района от 27.12.2018 №21 «Об утверждении муниципальной 
целевой программы «Формирование современной городской среды на 
территории Де-Кастринского сельского поселения на 2018-2022 гг.» 
следующие изменения, паспорт программы Муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории Де-
Кастринского сельского поселения Ульчского муниципального района на 
2018-2022 годы», изложить в новой редакции согласно приложению 1. 

2. Пункт 7.1. Муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории Де-Кастринского сельского 
поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края изложить в 
следующей редакции: 
«7.1. Прогнозируемый объем финансового обеспечения программы – 5141,30 
тыс. руб., в том числе: 
средства краевого бюджета - 4036,30 тыс. руб., 

- 2018 г. – 807,26 тыс. руб.; 
- 2019 г. – 107,422 тыс. руб.; 
- 2020 г. – 807,26 тыс. руб.; 
- 2021 г. – 807,26 тыс. руб.; 
- 2022 г. – 807,26 тыс. руб.; 

местный бюджет - 1105,00 тыс. руб. 
- 2018 г. – 221,00 тыс. руб.; 
- 2019 г. – 13,277 тыс. руб.; 
- 2020 г. – 221,00 тыс. руб.; 



2 

- 2021 г. – 221,00 тыс. руб.; 
- 2022 г. – 221,00 тыс. руб. 
 
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в периодическом 

печатном издании "Де-Кастринский вестник» и разместить на официальном 
сайте администрации Де-Кастринского сельского поселения в сети Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 
 
 
 
Глава Де-Кастринского 
сельского поселения 

 С.В. Георгиевский 

   
Председатель Совета депутатов 
Де-Кастринского сельского 
поселения 

 С.А. Кирьянова 

 
 
 
 
 
 



3 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета депутатов                                 

Де-Кастринского сельского поселения 
Ульчского муниципального района 

от «15» марта 2019 г. № 51 
 
 

ПАСПОРТ 
Муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды на территории                               
Де-Кастринского сельского поселения Ульчского муниципального района на 

2018-2022 годы» 
 

Ответственный 
исполнитель Программы 

Администрация Де-Кастринского сельского поселения  
Ульчского муниципального района 

Соисполнители 
Программы 

нет 
 

Цель Программы повышение уровня благоустройства территории                           
Де-Кастринского сельского поселения  Ульчского 
муниципального района, создание комфортной городской 
среды. 

Задачи Программы  - обеспечение создания, содержания и развития объектов 
благоустройства на территории Де-Кастринского сельского 
поселения  Ульчского муниципального района ;  
 
- повышение уровня благоустройства дворовых территорий; 
 
- повышение уровня благоустройства территорий общего 
пользования; 
 
- повышение уровня вовлеченности заинтересованных 
граждан, организаций в реализацию мероприятий по 
благоустройству территории сельского поселения; 
 
- создание благоприятных и безопасных условий проживания 
граждан. 

Основные показатели 
(индикаторы) 
муниципальной 
программы 

- доля благоустроенных дворовых территорий в общем 
количестве дворовых территорий, подлежащих 
благоустройству с использованием субсидии на плановый 
период; 
 
- доля благоустроенных общественных территорий в общем 
количестве общественных территорий, подлежащих 
благоустройству с использованием субсидии на плановый 
период 



4 

Сроки и этапы реализации 
Программы 

2018 – 2022 годы, 
в том числе: 
I этап – 2018 год, 
II этап – 2019 год, 
III этап – 2020 год, 
IV этап – 2021 год, 
V этап – 2022 год 

Объемы финансового 
обеспечения программы, в 
том числе по годам 

прогнозируемый объем финансового обеспечения программы 
–  4 233,739 тыс. руб., в том числе:  
краевой бюджет          — 3 336,462 тыс. руб., 
- 2018 г. – 807,260 тыс. руб.; 
- 2019 г. – 107,422 тыс. руб.; 
- 2020 г. – 807,260 тыс. руб.; 
- 2021 г. – 807,260 тыс. руб.; 
- 2022 г. – 807,260 тыс. руб.; 
местный бюджет         —  897,277 тыс. руб. 
- 2018 г. – 221,00 тыс. руб.; 
- 2019 г. – 13,277 тыс. руб.; 
- 2020 г. – 221,00 тыс. руб.; 
- 2021 г. – 221,00 тыс. руб.; 
- 2022 г. – 221,00 тыс. руб. 

Ожидаемые результаты 
реализации Программы 

увеличение доли благоустроенных дворовых территорий; 
увеличение доли благоустроенных общественных территорий 

 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДЕ-КАСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
	РЕШЕНИЕ
	«15» марта 2019 г. № 51
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Де-Кастринского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края «Об утверждении муниципальной целевой программы «Формирование современной городской среды на территории Де-Кастринско...
	1. Внести в Программу «Формирование современной городской среды на территории Де-Кастринского сельского поселения Ульчского муниципального района на 2018-2022 годы», утвержденную решением Совета депутатов Де-Кастринского сельского поселения Ульчского муниц
	2. Пункт 7.1. Муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Де-Кастринского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края изложить в следующей редакции:
	ПАСПОРТ
	Муниципальной программы
	«Формирование современной городской среды на территории                               Де-Кастринского сельского поселения Ульчского муниципального района на 2018-2022 годы»

